
Na kilka dni Gmina Staszów stała się polską i  europejską stolicą turystyki rowerowej.
W naszym regionie odbył się XIV Europejski Tydzień Turystyki Rowerowej UECT. W tym
samym czasie miał miejsce 67. Centralny Zlot Turystów Kolarzy PTTK. Oba wydarzenia
przywiodły nad Czarną blisko 900 cyklistów z Polski oraz z zagranicy.

Międzynarodowa rowerowa impreza UECT odbyła się w dniach 7 – 14 lipca.  Przez siedem dni
Staszów i okolice pełne były kolorowych grupek rowerzystów. Dla cyklistów przygotowano siedem
oznakowanych tras rowerowych, w trzech wariantach długości i stopniu trudności, po jednej na
każdy dzień trwania zlotu. Szlaki od 35 do 130 kilometrów zostały zaplanowane tak, aby pokazać
najciekawsze zakątki wschodniej i południowo-wschodniej części regionu świętokrzyskiego. Dzięki
temu rowerzyści odwiedzili nie tylko Staszów i jego najbliższe okolice, ale także Sandomierz,Opatów,
Busko-Zdrój, Chmielnik, Święty Krzyż czy Baranów Sandomierski. Każdy z uczestników otrzymał
dedykowany pakiet  startowy oraz informator  o  Staszowie i  okolicach,  przetłumaczony na język
angielski i francuski. Na przygotowanych trasach rowerowych turystom służyli pomocą członkowie
klubu rowerowego z Koła Grodzkiego PTTK w Staszowie. Na szlakach na turystów czekały także
poczęstunki i  degustacje lokalnych wyrobów przygotowane przez gospodarzy niektórych miast i
gmin.  Również  organizatorzy  wspierali  rowerzystów  poprzez  dostarczanie  im  w  odpowiednio
przygotowanych punktach owoców, batoników energetycznych, czy napojów.

Z  wydarzeniami  połączone  były  również  III  Zajęcia  Młodych  Cykloturystów.  W  Staszowie,
w zajęciach promujących turystykę rowerową wśród młodszych pokoleń wzięło udział  21 dzieci
z  Polski,  Ukrainy  i  Portugalii.  Mniej  więcej  połowę  uczestników  stanowili  Staszowianie
i Staszowianki. Organizatorzy przygotowali dla dzieci i młodzieży zajęcia, podczas których poznawali
siebie nawzajem i uczyli się między innymi zasad bezpiecznej organizacji wycieczek rowerowych.
Zgodnie  z  założeniem przedsięwzięcia,  zajęcia  dla  młodych rowerzystów miały  także umożliwić
dzieciom i młodzieży poznawanie krajów europejskich oraz nawiązywania znajomości z europejskimi
rówieśnikami.

Ogółem w imprezie wzięło udział 821 osób, które przyjechały do naszej gminy z całej Europy i nie
tylko. Ponad połowę ogólnej liczby zarejestrowanych uczestników stanowili turyści z Francji. Drugą
pod względem liczebności grupę tworzyli Polacy, następnie kolejno rowerzyści z Ukrainy, Belgii,
Wielkiej Brytanii, Portugalii i Niemiec. W nasze progi zawitali także pojedynczy turyści ze Słowacji,
Szwajcarii, Austrii i Izraela. Organizatorami imprezy byli: Koło Grodzkie PTTK im. Adama Bienia w
Staszowie  i  Sandomierski  Oddział  PTTK  im.  Aleksandra  Patkowskiego,  natomiast
współorganizatorami wydarzenia byli  Miasto i  Gmina Staszów, Lokalna Organizacja Turystyczna
Czym Chata Bogata, Staszowski Ośrodek Kultury, Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Zespół Pałacowy
w Kurozwękach, który stał się bazą dla uczestników zlotu.

Zakończenie XIV Europejskiego Tygodnia Turystyki Rowerowej odbyło się w Kurozwękach. Było
okazją  do  licznych  podziękowań  i  gratulacji  związanych  z  organizacją  międzynarodowego
turystycznego przedsięwzięcia. Na zakończeniu Zlotów obecni byli m.in. Leszek Kopeć, burmistrz
Miasta i Gminy Staszów oraz Ewa Kondek, zastępca Burmistrza. - Dziękuję wszystkim za przybycie,
za dzielenie się swoją pasją i entuzjazmem. Szczególnie mocno dziękuję organizatorom i wszystkim
osobom, które pomagały w przygotowaniu zlotów – mówił Leszek Kopeć. Burmistrz podkreślił, że
organizacja tak dużego przedsięwzięcia była dla naszego regionu ogromnym wyróżnieniem, szansą
na promocję naszej Małej Ojczyzny, ale i wyzwaniem. Mamy nadzieję, że sukces imprezy przełoży się
na rozwój turystyki rowerowej w naszym regionie, a turyści, którzy raz spróbowali jego smaków,
chętnie do niego powrócą.














